
PRATICA 248 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

 (Città Metropolitana di PALERMO) 

Ufficio Tecnico 

 ------------------------§------------------------- 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

N. 168    

del 03.08.2017 

 

Oggetto: “pagamento secondo s.a.l. per i lavori di per i lavori di 

ristrutturazione  del fabbricato sito nella via Piave n. 25; 

    (Legge n. 120 del 27/03/1987)”. 

 

Ditta: Giordano Giuseppe  nato a Campofiorito il 18 marzo 1929 C.F. 
GRD GPP 29C18 B535C. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la deliberazione n. 36 del 1 dicembre 2008 con la quale la 

Commissione ex art. 5 legge 178/1976 nella seduta del 1 dicembre 2008 

approvava il progetto di Ristrutturazione del fabbricato sito nella via 

Piave n. 25; 

VISTA la propria disposizione di assegnazione del contributo principale 

n. 2 del 19 giugno 2013, per l’importo complessivo di € 73.044,30; 

VISTA la concessione edilizia n. 21/2009 rilasciata in data 26 maggio 

2009; 

VISTA la concessione edilizia n. 4/2013 rilasciata in data 17 gennaio 

2013; 

VISTO il verbale di effettivo inizio lavori del Direttore dei Lavori   

con il quale si è accertato che l’effettivo inizio dei lavori è 

avvenuto il giorno 3 luglio 2013; 

VISTA la relazione a strutture ultimate redatta il 17.08.2015 dal 

Direttore dei Lavori Arch. Giacomo Festosi; 

VISTO il certificato di collaudo redatto il 02.09.2015 dall’Ing. 

Vincenzo Stagno, nella qualità di collaudatore in corso d’opera; 

VISTA la deliberazione n. 5  del 30 giugno 2015 con la quale la 

Commissione ex art. 5 legge 178/1976 ha rideterminato il contributo per 

i lavori di ristrutturazione  del fabbricato sito nella via Piave n. 

25; 

VISTA la propria disposizione di assegnazione del contributo 

integrativo n. 6 del 1 dicembre 2015, per l’importo integrativo 

complessivo di € 10.844,13; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato, dallo sportello 

unico previdenziale della provincia di Palermo, dal quale si evince la 

regolarità contributiva della Ditta esecutrice dei lavori; 

VISTO il certificato di pagamento del 2° s.a.l., relativo ai lavori 

eseguiti a tutto il 17 maggio 2017, redatto in data 26 maggio 2017 dal 

Direttore dei Lavori, che si allega al presente provvedimento; 

VISTA la legge 178/1976 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 120/1987 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 



PRATICA 248 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di Pagare al Sig. Giordano Giuseppe nato a Campofiorito il 18 marzo 

1929 (C.F. GRD GPP 29C18 B535C) e residente a Cairate (Va) nella via  

Ada Negri n. 5, l’importo di euro 10.066,61 euro 

diecimilasessantasei/61)quale 2° s.a.l. spettante del contributo 

concesso per i lavori di ristrutturazione, in oggetto, a mezzo bonifico 

bancario c/c n. 11081 presso la Banca Popolare di Milano, Agenzia n. 

114 di Cassano Magnano, codice IBAN IT14Q0558450110000000011081, 

intestato al  beneficiario del presente provvedimento. 

Di Imputare la complessiva spesa determinata in € 10.066,61(euro 

diecimilasessantasei/61, al capitolo 40000503/1 “Gestione di fondi 

per la concessione contributi ai privati per ricostr.ne unità abit.ve 

L. 27/3/1987 n°. 120 art. 13 Bis” del bilancio di previsione 

esercizio 2017 “Gestione residui”, Impegno n.° 2009/3/1216 del 

31/12/2009 ove risulta accantonata la somma in argomento. 

DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha immediata 

esecuzione e viene inserita nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 

del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 

Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

 

   

 

 

      Il Responsabile dell’Area Tecnica 

          (Ing. Francesco Quartana) 

      
       

 

 

        


